TerçaFeira, 11 de Julho de 2023  Edição nº 923

TerçaFeira

11 de Julho de 2023

Edição nº 923

       PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

_______________________________________________________________________
Praça Getúlio Vargas, N° 210 – Centro – Potiraguá/Ba. – Telefone (73) 3285 – 2170

CNPJ: 13.752.191/0001-90 / e-mail: adm.potiragua@gmail.com

DECRETO Nº 486 DE 11 DE JULHO DE 2023.

“Exonera Assessor Jurídico do

Município de Potiraguá e dá Outras

Providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso legal de suas

atribuições e em conformidade com o que dispõe o art. 101 inciso X da Lei Orgânica do

Município e demais legislações correlatas,

DECRETA:

Art.  1º.  – Fica exonerado a pedido, nos termos do art. 101 inciso X da Lei Orgânica

Municipal, BEL PAULO GALDINO MARES, brasileiro, divorciado, advogado, OAB/BA

55406, para do cargo de ASSESSOR JURÍDICO DA EDUCAÇÃO, cargo vinculado a

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer de Potiraguá-Bahia.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ- BAHIA, em 11 de julho de 2023.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

JORGE PORTO CHELES
PREFEITO MUNICIPAL

TerçaFeira

11 de Julho de 2023

Edição nº 923

  CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE POTIRAGUÁ

POTIRAGUÁ – BAHIA, 11 DE JULHO DE 2023.

RESOLUÇÃO CE/CMDCA Nº 06/2023

Publica gabarito preliminar da Prova

de Conhecimentos específico da 2ª Etapa do

Processo Unificado da Eleição dos membros do

Conselho Tutelar do Município de Potiraguá e

Formulário de Interposição de Recursos – Prova

Objetiva.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

de Potiraguá, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no art.

132 e 139 do Estatuto da Criança e do Adolescente (Lei Federal n. 8.069/1990),

na Resolução nº 231/2022 do Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do

Adolescente - CONANDA e na Lei Municipal 04/2015, de 02 de abril de 2015,

que dispõe sobre a Política Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente.

COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL, constituída na forma da

Resolução nº 04/2023, no uso das atribuições que lhe confere,

CONSIDERANDO o Edital CMDCA Nº 01/2023, de 31 de março

de 2023 - Torna público o Processo de Escolha Unificado para Membros do

Conselho Tutelar para o quadriênio 2024/2028;

CONSIDERANDO a Resolução nº. 231, de 28 de dezembro de

2022 do Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente –

CONANDA;

RESOLVE:

Art. 1º – Publica Gabarito preliminar da Prova de Conhecimentos

Específico (na forma do Anexo I desta Resolução) da 2ª Etapa do Processo

Unificado da Eleição dos membros do Conselho Tutelar do município de

Potiraguá – Bahia.

Art. 2º – Publica o formulário de Interposição de Recursos –

Prova Objetiva - (na forma do Anexo II desta Resolução), que deverá ser

TerçaFeira

11 de Julho de 2023

Edição nº 923

  CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE POTIRAGUÁ

protocolizado na Secretaria Municipal de Assistência Social no período de 11 a

13 de julho.

Art. 3º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua

publicação.

Potiraguá – Bahia, 11 de julho de 2023.

GENÉSIO FRANCISCO DE CARVALHO NETO
Coordenador da Comissão Especial

TerçaFeira

11 de Julho de 2023

Edição nº 923

  CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE POTIRAGUÁ

GABARITO

CONSELHO TUTELAR DOS DIRETOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
POTIRAGUÁ - BA PARA O QUADRIÊNIO 2024/2028 – EDITAL 01/2023

TerçaFeira

11 de Julho de 2023

Edição nº 923

  CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE POTIRAGUÁ

INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS – PROVA OBJETIVA

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA CONSELHEIROS TUTELARES DO MUNICÍPIO DE
POTIRAGUÁ/BA

GESTÃO 2024/2028.

RECURSO Nº _________________

NÚMERO DE INSCRIÇÃO: _______________CPF:________________________________________

NOME: _______________________________________________________________________

TELEFONE:_________________ ENDEREÇO: ______________________________________

Solicito (a) à Comissão Especial do Processo Seletivo de Conselho Tutelar a revisão do
Gabarito Oficial Preliminar da Prova Objetiva.

     Potiraguá -Bahia, ______de _______________de 2023.

______________________________________________________________
Assinatura do candidato

Instruções

Para a interposição de recursos contra o Gabarito da Prova Objetiva, o candidato deverá:
a) Apresentar o formulário de “Justificativo de Recurso”, devidamente preenchido, exclusivo
para cada questão cujo gabarito oficial preliminar esteja sendo questionado;
b) Em cada formulário “Justificativa de Recurso”, deverá constar o número da questão cujo
gabarito oficial preliminar esteja sendo questionado, e o gabarito oficial preliminar divulgado
pelo CMDCA;
c) Em cada formulário “Justificativa de Recurso”, apresentação de argumentação lógica e
consistente elaborada pelo próprio candidato de forma legível;

● É de responsabilidade exclusiva do candidato a conferência das questões solicitadas
na “Capa de Recursos” com a respectiva “Justificativa de Recurso” como o
preenchimento de todos os campos do formulário.

RECURSO Nº ___________________

INSCRIÇÃO No: __________________CPF: ____________________________________

NOME DO CANDIDATO:  ___________________________________________________________

PROCESSO SELETIVO DE CONSELHO TUTELAR DO MUNICIPIO DE POTIRAGUÁ-BAHIA

DATA DO PROTOCOLO: ______/____/ 2019

ASSINATURA DO RESPONSAVÉL PELO RECEBIMENTO:

__________________________________________________________________________________

  PROTOCOLO DE ENTREGA DE RECURSOS – PROVA OBJETIVA

TerçaFeira

11 de Julho de 2023

Edição nº 923

  CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE POTIRAGUÁ

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA CONSELHEIROS TUTELARES DO MUNICÍPIO DE

POTIRAGUÁ

GESTÃO 2024/2028.

INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS – PROVA OBJETIVA

JUSTIFICATIVA DE RECURSO

QUESTÃO No:  _________                      GABARITO DIVULGADO PELO CMDCA: ________

ARGUMENTAÇÃO DO RECURSO / SOLICITAÇÃO DO CANDIDATO:

		2023-07-11T18:54:39-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO